(8) viuum, en el ms Flor añadido posteriormente

(9) Hal y después los demás, excepto Sp; beritensis, mms Pl 2 Bg; beritiensem, ms Pl 1; berithensem, ed Nbg; beritensis, ed Schf; verutiensem, ms Flor; Beritiensem, Sp.; τον Βερτίων, la const, Διδώνει, § 9.

(10) verutienses, ms Flor.

(11) adiectus, mms Pl 1 2 Bg Gt, ed Nbg Schf Russ; electus, Hal.

(12) et avus Eudoxius, faltan en Hal Russ Cont 66 71

76. Char Pac

(13) qui, faltan en Hal Russ Bk

(14) avus eius Eudoxius post, insertan Hal Russ Cont.

66. 71 76 Char Pac

(15) Los mms Pl. 2 Bg Gt, ed. Nbg Schf Hal. Cont 62; praefectorum ms Flor; praefectorum, ms Pl 1; praetoriūm, Russ. Cont 66 y los demás; τὸν πατέρων μὲν ὑπάρχων, la const Διδώνει, § 9.

(16) filios, Hal Russ Cont 66. 71. 76 Char Pac

(17) Mena, ms Flor; Moena, Hal.

(18) omnes, mms. Pl. 1 2 Bg Gt, ed Nbg Schf Hal. Russ Cont 66 71 76 Char Pac Bk

sunt Et quum omnes in unum convenerunt, gubernatione Tiboniani, viro excelsi, ut tantum opus nobis auctoribus possint conficeri, Deo propitio in praedictos (1) quinquaginta libros opus consummatum est

§ 10 — Tanta autem a (2) nobis antiquitati habita est reverentia, ut nomina prudenter taciturnitate nullos patiamur modo, sed unusquisque eorum, qui auctor legis fuit, nostis Digestis inscriptus est; hoc tantummodo a nobis effecto, ut, si quid in legibus eorum vel super vacuum, vel imperfectum, vel minus idoneum visum est, vel adiectionem, vel deminutionem necessariam accipiat, et rectissimis tradatur regulis. Et in (3) multis similibus vel contariis, quod rectius habere apparebat, hoc pro aliis omnibus positum est, una que (4) omnibus auctoritate indulta, ut, quidquid ibi scriptum est, hoc nostrum appareat, et ex nostra voluntate compositum; nemine audente comparare ea, quae antiquitas habebat, et quae (5) nostra auctoritas introduxit, quia multa et maxima sunt, quae propter utilitatem rerum transformatas sunt; adeo ut, etsi principialis constitutio fuerit in veteribus libris relata, neque ei pepercimus (6), sed et hoc coniendum (7) esse putavimus, et in melius restaurandum (8). Nominibus etenim veteribus rectis, quidquid legum veritati decorum et necessarium fuerat, hoc nostris emendationibus servavimus, et propter hanc causam et si quid inter eos dubitabat, hoc iam in tutissimum pervenit quietem, nullo titubante recto

tamaña empresa, después de recoger en todas partes toda clase de testimonios de su virtud Y habiéndose concecado todos, bajo la dirección de Triboniano, varón excuso, para poder ejecutar, siendo nosotros los autores, tan grande obra, con el favor de Dios se acabó esta encerrándola en los mencionados cincuenta libros